令和 7 年 1 月 20 日

利 用 者 各位

日 本 下 水 道 事 業 団

事業統括部 技術監理課

JS 電子納品チェックシステム更新のご案内

平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

この度、JS 電子納品チェックシステムの更新を致しました。

ご利用者様にはお手数をおかけいたしますが、最新版をダウンロードいただきますよ

うお願い申し上げます。

最新版は下水道事業団ホームページ「JS 電子納品関係」にて公開しております。

 URL: https://www.jswa.go.jp/denshi/denshi_software.html

下記の JS 電子納品チェックシステムを更新しました。

・JS 電子納品チェックシステム（工事用） Ver.5.00 → Ver.5.01

・JS 電子納品チェックシステム（設計用） Ver.5.00 → Ver.5.01

・JS 電子納品チェックシステム（工事用）の主な変更点

 １. 発注機関コードのマスターデータを更新。

・JS 電子納品チェックシステム（設計用）の主な変更点

1. 発注機関コードのマスターデータを更新。

2. 令和 6年度版、測量基準のチェックにおいて、図面サイズとレイヤーテンプレートの

注意が発生する不具合を修正。

添付資料

発注機関名／発注機関コード一覧表（令和 6年 12 月 現在）

発注機関名/発注機関コード 令和6年12月　現在

コード

2 特殊法人等 04 日本下水道事業団 00 本社 000 20400000

02 （設計センター） 000 東日本設計センター 20402001

001 西日本設計センター 20402002

002 その他 20402999

03 北海道総合事務所 000 20403000

04 東北総合事務所 000 （内部部局） 20404000

001 青森事務所 20404001

002 岩手事務所 20404002

003 秋田事務所 20404003

004 山形事務所 20404004

005 福島事務所 20404005

999 その他 20404999

05 関東・北陸総合事務所 000 （内部部局） 20405000

001 茨木事務所 20405001

002 栃木事務所 20405002

003 群馬事務所 20405003

004 千葉事務所 20405004

005 新潟事務所 20405005

006 北陸事務所 20405006

007 長野事務所 20405007

008 神奈川事務所 20405008

009 埼玉事務所 20405009

999 その他 20405999

06 東海総合事務所 000 （内部部局） 20406000

101 静岡事務所 20406101

999 その他 20406999

09 九州総合事務所 000 （内部部局） 20409000

001 佐賀事務所 20409001

002 長崎事務所 20409002

003 熊本事務所 20409003

004 大分事務所 20409004

005 宮崎事務所 20409005

006 鹿児島事務所 20409006

007 沖縄事務所 20409007

999 その他 20409999

10 研修センター 000 20410000

11 近畿総合事務所 000 （内部部局） 20411000

101 福井事務所 20411101

102 滋賀事務所 20411102

103 大阪湾事務所 20411103

104 兵庫事務所 20411104

999 その他 20411999

12 中国・四国総合事務所 000 （内部部局） 20412000

101 鳥取事務所 20412101

102 島根事務所 20412102

103 広島事務所 20412103

104 山口事務所 20412104

105 徳島事務所 20412105

106 香川事務所 20412106

107 高知事務所 20412107

108 愛媛事務所 20412108

999 その他 20412999

13 東日本本部 000 20413000

14 西日本本部 000 20414000

99 その他 999 その他 20499999

大分類 中分類 小分類 細分類

添付資料

	JS電子納品チェックシステム更新のご案内Ver.2.pdf
	JS電子納品チェックシステム更新のご案内（公開用）差替え版.docx
	JS電子納品チェックシステム更新のご案内Ver.2.pdf
	JS電子納品チェックシステム更新のご案内（公開用）.docx.pdf
	別添_発注機関コード.pdf